Протокол № 1
заседания Общественного совета при администрации Шиховского сельского поселения

д. Шихово 									        30 ноября 2022 г.

Присутствовали:
- глава администрации Шиховского сельского поселения В.А. Бушуев
- заместитель главы администрации Шиховского сельского поселения Н.В. Овечкина
- специалист 1 категории администрации М.О. Лянгасова
- депутат Шиховской сельской Думы В.Г. Кропачева
- депутат Шиховской сельской Думы А.В. Ситников
- директор МКУ Шиховский ДК Ю.С. Образцова
- директор МКОУ СОШ д. Шихово Хохряков А.Н.

Повестка дня:
1. Обсуждение проектов Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год.

1. По первому вопросу выступил глава администрации Шиховского сельского поселения – председатель комиссии В.А. Бушуев, который пояснил, что разработанные администрацией Шиховского сельского поселения проекты программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год вынесены на общественное обсуждение. В период общественных обсуждений с 01 октября по 01 ноября 2022 года (включительно) предложений и замечаний по данным проектам не поступило. Далее представил для ознакомления и на обсуждение комиссии следующие проекты программ профилактики:

	- Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в Шиховском сельском поселении Слободского района Кировской области на 2023 год»;
	- Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области на 2023 год»;
	- Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2023 год»;
	- Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по лесному контролю в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2023 год».
	Заслушаны заместитель главы администрации Н.В. Овечкина и специалист 1 категории администрация Лянгасова М.О. об итогах осуществления профилактических мероприятий в 2022 году, сведения о которых включены в программы на 2023 год, а также о содержании предлагаемых к включению в программы мер профилактики.
	Вопросов от участников не поступило.
	Глава администрации Шиховского сельского поселения – председатель комиссии В.А. Бушуев предложил проголосовать по вопросу рекомендаций и одобрения программ профилактики.

[bookmark: _GoBack]	Решили:
1. Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в Шиховском сельском поселении Слободского района Кировской области на 2023 год»
	Голосование:
	ЗА – единогласно
	ПРОТИВ - нет

2. Одобрить Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области на 2023 год»
	Голосование:
	ЗА – единогласно
	ПРОТИВ - нет

3. Одобрить Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2023 год»
	Голосование:
	ЗА – единогласно
	ПРОТИВ - нет

4. Одобрить Проект постановления администрации Шиховского сельского поселения Слободского района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по лесному контролю в муниципальном образовании Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2023 год»
	Голосование:
	ЗА – единогласно
	ПРОТИВ - нет

Глава администрации Шиховского
сельского поселения - председатель                                                 В.А. Бушуев

         Специалист 1 категории
          администрации - секретарь                                                              М.О. Лянгасова